
 
 
 
 
 
 

 

Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 Tef. 945 01 64 08 – Fax 945 01 93 11  

ENPLEGU ETA GIZARTE 
GAIETAKO SAILA 

Gizarte Gaietako Sailburuordetza 
Gizarte Zerbitzuetako Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y 
ASUNTOS SOCIALES 

Viceconsejería de Asuntos Sociales 
Dirección de Servicios Sociales 

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 30ekoa, 
Gizarte Zerbitzuetako zuzendariarena, 2008-
2009 ikasturtean Euskal Autonomia 
Erkidegoko haur-eskoletan eskolaratuta 
dauden hiru urtetik beherako haurrak dituzten 
familien babeserako deialdia ebazten duena. 
Deialdi hori Etxebizitza eta Gizarte Gaietako 
sailburuaren 2009ko otsailaren 25eko Agindu 
bidez egin zen.  
 
Euskal Autonomia Erkidegoko haur-
eskoletan eskolaratuta dauden hiru urtetik 
beherako haurrak dituzten familien 
babeserako laguntzak arautu eta horien 
deialdia egin zuen Etxebizitza eta Gizarte 
Gaietako sailburuaren 2009ko otsailaren 
25eko Aginduak (2009ko martxoaren 6an, 46 
zenbakiko EHAAn argitaratua). 
 
Aipatutako Aginduaren 19. artikuluak 
xedatutakoaren arabera, Gizarte Ongizate 
Zuzendariari dagokio, balorazio-batzordearen 
proposamena ikusirik, eskatutako laguntzak 
esleitu edo ukatzea, eta esleitutako 
laguntzen zenbatekoa finkatzea. 
 
Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailaren 
egitura organikoa eta funtzionala ezartzen 
duen urriaren 6ko 538/2009 Dekretuarekin 
bat etorriz, Gizarte Zerbitzuetako 
Zuzendariari dagokio deialdi hau ebaztea. 
 
 
 
Ondorioz, 
 

XEDATU DUT: 
 
1. artikulua.- I. eranskinean adierazten diren 
onuradunei laguntzak ematea, bertan 
azaltzen diren diru-zenbatekoekin.  
 
2. artikulua.- II. Eranskinean adierazten 
direnei eskatutako laguntzak ukatzea, bertan 
azaltzen diren arrazoiengatik. 
 
3. artikulua.- Ebazpen hau 
www.juslan.ejgv.euskadi.net web orrian, 
(laguntzak eta diru-laguntzak / gizarte gaiak 
atalean), eta Enplegu eta Gizarte Gaietako 
Sailaren Lurralde Ordezkaritzetako iragarki-
tauletan argitaratzea. 
 
 
4.- Ebazpenaren aurka interesatuek gorako 

 RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2009, 
del Director de Servicios Sociales, por la 
que se resuelve la convocatoria de 
concesión de ayudas para el apoyo a las 
familias con niños y niñas menores de tres 
años escolarizados en escuelas infantiles de 
la Comunidad Autónoma de Euskadi en el 
curso 2008-2009, efectuada por Orden de 
25 de febrero de 2009, del Consejero de 
Vivienda y Asuntos Sociales. 
 
De conformidad con lo dispuesto por el 
artículo 19 de la Orden de 25 de febrero de 
2009, del Consejero de vivienda y Asuntos 
Sociales, por la que se regula y convoca la 
concesión de ayudas para el apoyo a las 
familias con niños y niñas menores de tres 
años escolarizados en escuelas infantiles de 
la Comunidad Autónoma de Euskadi (BOPV 
nº 46, de 6 de marzo de 2009), corresponde 
a la Directora de Bienestar Social, a la vista 
de la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, resolver la adjudicación o 
denegación de las ayudas, así como la 
cuantía de las mismas. 
 
 
De conformidad con el Decreto 538/2009, 
de 6 de octubre, por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Empleo y Asuntos 
Sociales, corresponde al Director de 
Servicios Sociales, la resolución de la 
presente convocatoria. 
 
En su virtud, 
 

RESUELVO: 
 
Artículo 1.– Adjudicar ayudas por las 
cuantías y a los beneficiarios relacionados 
en el anexo I. 
 
Artículo 2.- Denegar las ayudas a los 
solicitantes de ayudas y por los motivos que 
se relacionan en el anexo II. 
 
Artículo 3.- Publicar la presente resolución 
en la página Web 
www.juslan.ejgv.euskadi.net (apartado 
ayudas y subvenciones / servicios 
sociales).y en los tablones de anuncios de 
las Delegaciones Territoriales del 
Departamento de Empleo y Asuntos 
Sociales. 



 
 
errekurtsoa aurkez diezaiokete Gizarte 
Gaietako sailburuordeari, hilabeteko epean, 
ebazpena argitaratzen den egunaren 
biharamunetik kontatzen hasita. 

 

Artículo 4.– Contra esta Resolución los 
interesados podrán interponer recurso de 
alzada ante el Viceconsejero de Asuntos 
Sociales en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su publicación. 
 

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abenduaren 30a  Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALFONSO GURPEGUI RUIZ 
Gizarte Zerbitzuetako zuzendaria 
El Director de Servicios Sociales 


